Ego Innocentius cathohcq eccleslq
" episcopus.
(Monogramma) (Bene Valete)

-~

Data Laterani Aper manum Aimerici sancte Romane ecclesie
diaconi cardinalis et cancellarii. IIll. Kalendas. aprilis. Indictione II*
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. Incarnationis dominice anno M°CSXXX*VIIIL Pontificatus donni (slc)
Innocentii pape II. anno X°

Original auf Pergament mit Bleibulle im k. bayrischen Reichsarchive zu
Minehen. — Mon. boie. T. IV. pag. 130.

 CXXIIL |

1139. 10. October. Friesach. — Ersbischof Chunrat von Salsburg stellt dem

Kloster Admont die Zchente im Lungau wieder zu, welchen Otto vow Mach-
lant auf seine Verwendung entsagt hat.

IN Nomine Sancte et individu® Trinitatis ego Chunradus Dei
gratia Sancte Salzburgensis Ecclesie Archiepiscopus. Constat Apo-
stolico attestante Beato Gregorio, quia.quicquid misericorditer ac
respectu pietatis impenditur, et auctorem suum adjuvare et optatum
ei premium in die retributionis apportare. Hac nimirum spe animati
et preedecessorum nostrorum vestigiis inh®rentes Admontensi Eccle-
sie, que in honore Sanct® Dei Genitricis Marim et S. Blasii martyris
a preedecessore nostro felicis memorie Gebehardo Archiepiscopo est
fandata et tam preediorum quam decimarum collationibus ad sustenta-
tionem Deo ibidem in perpetuum famulantium est dotata, sed et a
successore ejus Venerabili Tyemone Archiepiscopo pari modo in
reditibus est augmentata, auctoritate Dei Omnipotentis et Beati Petri,
que praedicti antecessores nostri pmfato contulerunt monasterio, sta-
bilimus et confirmamus.

Probabili preterea largitatis i lpsorum indueti beneficentia et nos
jam dicto monasterio S. Blasii pro salute anime nostre parentumque
nostrorum et pro redemptione anim® Gebhardi Archiepiscopi omnium-
que fidelium Christi paterne supererogamus annitente Venerabili
Romano Gurcensi Episcopo sed et Venerandorum Ecelesiz nostra
Prelatorum et Majoris Ecclesi2 Canonicorum necnon et Ministeria-
lium nostrorum unanimi consilio et assensu, que singulatim dignum
duximus exprimere Inprimis preedium illud ad Radela, XXX. scilicet
mansus, quos nobis Weriandus Comes pro scelere, ‘quod in Venera-
bilem Archiepiscopum Tyemonem commiserat, tradidit simulque ea,
que de beneficio suo in eodem loco sito nobis remisit. Tradidimus
etiam ad servitium fratribus Deo ibidem servientibus in valle Admon-
tina patellam unam cum plenario jure, duas quoque minores sartagines
salis apud idem Halle, pro quibus nos quatuor mansus recepimus,
duos videlicet Froscovve et ad Gerhospach tria beneficia et ad
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Pongovve super Puechperg mansum unum Bawaricum. Donavimus
item ad opus monasterii Salinam, quam nobis Wernherus de Mem-
minchoven tradidit, Sed et duas illas sartagines, quas predecessores
nostri Gebhardus et Tyemo ibidem contradiderunt et preconium
illud in Halle totumque jus salin® et ejus focariorum et Eeclesiam
S. Amandi totamque Parochiam cum omni jure suo nos quoque
auctoritate nostra predicto confirmamus coenobio.

Carpentarium etiam nomine Reginhardum eidem Ecclesiz tradi-
dimus, Decem quoque mansus, quos nobis Heinricus Dux Karinthie
moriturus tradiderat, qui siti sunt in monte vocabulo Perisvvich;
Sex etiam mansus, quos nobis Engilbertus Dux tradiderat, e quibus
tres siti sunt apud Glodeniz, apud Melach unum, supra Zozzen duo;
Apud Wenge ultra Thaurum montem mansum unum, Predium illud
apud Jeringen inferius cum Ecclesia et omnibus suis attinentiis,
quod nobis Rudolfus de Wittenvvalt frater Weriandi tradiderat, ab
exortu videlicet fluvii Jeringen usque in Persnich et mediam partem
decimarum ad Fradalsdorf, Ratispon@ locum curtis, Item ibidem
alium locum curtis, Ad Friesach locum curtis. Domum quoque Hospi-
talem nostram ad Friesach cum omni jure fratribus Admontensibus
perpetuo mancipamus. Mansum unum supra Zezzen et molendinum
ibidem, que Adelhardus de Neboz ministerialis noster, cujus bene-
ficium erant, nobis reddidit et quecunque ibidem et in Lelin et in
Altinhoven praedecessor noster Gebhardus prenotato delegavit Coe-
nobio. Silvam etiam, quam habueramus ex Septemtrionali parte dnesi
fluminis, cujus partem predecessor noster Dominus Tyemo de Hai-
menstoch usque ad Glaspach tradiderat, ab hinc igitur omnem silvam
versus Wenge et Puechovve, eam videlicet, que quidem ad Domini-
cale nostrum spectabat cum novalibus et decimis et deinceps totum
forestum et omnes descensus Alpium et decursus fluviorum in Lutach
usque ad summos vertices Alpium Pabinvvisen, Tomveralbe et
Warmperg. Beneficium etiam ad eandem silvam pertinens, unum
scilicet mansum et dimidium, custodem quoque silvee nomine Gunthe-
rum, pro cujus commutatione XX. modios salis annuatim nobis decre-
vimus persolvi a nostris nobis hominibus, quo voluerimus, deferendos.

Quoniam autem in terminis foresti ex alia parte Anesi a prede-
cessore nostro Gebebardo fundatore loci coenobio contraditi s@pius
fratres monasterii inquietabantur, ejus quoque silve interlimina, sicut
ea Salzpurgensis Ecclesia possederat, prasenti pagina distinximus:
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Zedilsach fluvius cum suis decursibus, a Dietmarsperge omnes
descensus et decursus in Anesim, alpes, que dicuntur Calvvingalb
et Pladmalb cum suis omnibus descensibus in-flaviom Jonspach et
Jonspach cum suis decursibus Hartvvigespach ab alpe Nivvenperge
cum suis decursibus in Anesum, Item de petra, que dicitur Want,
sursum usque ad verticem Wulceisalbe, Item Laimpach de Wulceis-
albe cam suis decursibus et descensibus usque in Anesum; Gemze
de Puchperch cum suis descensibus et decursibus, A Susinpach de
Wildab cum suis descensibus et decursibus, A Susinpach omnes de-
scensus et decursus in Salzah ex utraque parte usque ad Pernvvach,
Alpis Grideralbe tota et Laznich minor cum suis decursibus, Laz-
nich rufa de Grasalb cum suis descensibus et decursibus, Laznich
major cum suis descensibus et decursibus, Item Laznichalb cum suis
descensibus in Laznich et Monlick et in Salzah, Monlich fluvius cum
suis decursibus usque ad Prame, De Prame Alpis Kamezenstein de-
scensus versus Anesum Ozlich fluvius de Liubachalse cum suis
decursibus et Ozlichalbe descensibus usque in medium fundum
Frodniz. Omnes hos descensus montium siue decursus fluviorum
Ecclesi@ confirmamus Admontensi usque in medium fundum Frodiniz
et exinde usque in fundum Anesi. Quicquid ergo infra preedictos ter-
minos in omni genere venationum et piscationum vel cujuslibet que-
stus cultis et incultis, quesitis et inquirendis fratres Admontensis
Ecclesi® utilitatis assequi potuerint, sicut prius a predecessoribus
nostris acceperunt, et nos ipsis indulgemus et donamus.

Praterea ad Purchstal juxta Aquilegiam tres mansus jam dicte
donavimus Ecclesiz, pro quibus nos tres alios recepimus ad Mos-
burch. Beneficium Hartvvici dispensatoris ab ipso resignatum nobis
situm ad Hyrshalm, duos videlicet mansus cum mancipiis, que ille
in beneficium habuerat. Mansum unum ad Chuchil, Decimas ad San-
ctum Lambertum, Decimas ad Murze, de Frezen videlicet et de Mit-
terendorf, Decimas in Longovve, quas quondam inbeneficiatas dnzoni
nobili viro Gebhardus Arechiepiscopus ipso resignante monasterio
S. Blasii delegaverat, sed Dominus Tyemo necessitate persecutionis
Dietmaro nobili viro de Dornberch in beneficio concesserat, petitione
ejusdem senis Ecclesi® Admuntensi redonavimus et Otfonem Nobilem
de Machlant, qui eas injuste usurpaverat, ipsas apud Strazvvalhen
abdicare fecimus. Testes ejusdem abdicationis fuerunt Heinricus
Ratisponensis Episcopus, Reimbertus Pataviensis Episcopus, Hein-
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‘'ricus frater Conradi Regis et Liupoldi Ducis Bavarie, Heinricus
prefectus Ratisponensis, Walchun frater predicti Ottonis, Heg,
Heinricus de Hegil,  Albertus et filius ejus Durinch, Wisint pin-
cerna, Heinricus de Sechirchen, Lutvvinus de Salzpurch.
Decernimus etiam, ut pars decimarum, que parochianis debetur,
non ex monasterii sed ex nostra parte illis solvatur, sicut et ante dispo-
situm fuerat. Statuimus nichilominus, ut omnes foemine, que de potestate
" Salzburgensis Ecclesi@ primitus nuptum tradite sunt vel postmodum
tradite fuerint servis monasterii vel etiam viri quilibet in potestate
vel in possessione Coenobii habitantes Juri ejusdem coenobii cum
suis liberis perpetim mancipentur et e diverso mancipia Monasterii
in nostrum jus cum liberis suis simili conditione transeant.
. Tradidimus etiam locum curtis ad Arnsdorf et servum nomine
*Adilbertum cum liberis suis, quos Adilgoz de Treven ab injusta ser-
vitute liberaverat et nobis resignaverat, Locum curtis ad Salzpurch
cum VI. agris sibi contiguis, Item partem nostram de decimis, que
dantur de predio Regilonis ad Haginperge Nepotisque eius Rudi-
geri, et de mansu Reginhardi de Puchlarn decimas ex toto. Quic-
quid etiam beneficii supradictus .Regilo ab Eecclesia Salzpurgensi
habuit apud Strechovve et Luzen, eo resignante petitione ipsius
coenobio delegavimus. Similiter quicquid beneficii in Marchia habuit
Heinricus de Nazzovve Ministerialis S. Rudberti necnon et ejusdem
predium Ecclesie S. Blasii confirmamus, scilicet apud Nazzovve et
Wurcingen et Velkis et Puhil ét ad voldisdorf et decimationes in
eisdem possessionibus cum mancipiis, que idem Heinricus habebat.
Pari modo predia trium Ministerialium nostrorum, Curtem unam
Chunradi ad Podigor et unam Meginhardi apud Hartvvigesdorf,
quam per concambium a nobis acquisiverat, et tres mansus Helm-
berti de Pericha, que seculo in Admunt renuntiantes illo contulerunt,
et nos donando confirmavimus. Ad Olspurch mansum unum tradidi-
mus, Decimas ad Lazlausdorf et dimidium mansum ad Sulza, mansum
unum ad Lavent, beneficium videlicet Amizonis. '
Ut igitur tam h® nostr® quam et prdecessorum nostror®n
donationes diversis quidem temporibus collat® per succedentia tem-
porum curricula firma et inconvuls® permaneant, nos hanc inde Car-
tam conscribi et sigilli nostri impressione muniri preecepimus pacem-
que deinceps ejusdem loci fratribus et rebus auctoritate Domini nostri
Jesu Christi et B. Petri et ejus Vicarii sanct® universalis Ecclesiz
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Pontifieis Innocentii et nostra inbannivimus, ut nullus successorum
nostrorum hane nostre auctoritatis paginam infringere et prafatis
fratribus designatas possessiones auferre, minuere vel abalienare
presumat. Actum in castre nostro Friesach Anno Incarnationis Domini
MCXXXVIIHL Indictione II: VI. Id. Octob. regnante glorieso Romano-
rom Rege Chunrado, anno Regni ejus II. Pontificatus autem nostri
anno XXXIV.

Hujus rei testes sunt Dominus Romanus Gurcensis Episcopus,
Gebeno Salzpurgensis Majoris “Ecclesie prepositus, Baldricus
Abbas S. Petri, Heinricus Gurcensis sedis prepositus, Wernherus
Abbas S. Pauli, Bernhardus Comes de Carinthia, Wolfradus Comes

. de Treven, Rapoto Comes de Amberch; Nobiles Wercandus filius
Askvvint, Fridericus de Hunesperch, Liupoldus de Werde, Pur-
chardus de Chagera, Wisint de. Pinzcovv, Ulricus Miles ejus, Wille-
helmus de Ramnstein, Fridericus et Ebo filii Brunonis de Pericha,
item milites eorum Ekkihart, Engilrammus, Maganus, Wernherus
de Chrovvat, Dieprant de Perhtingen, Meinhart de Gurca, Engil-
scalcus de Straza, Steveno miles Friderici, Pruno de Chlamm miles
‘¢jusdem Friderici. De ministerialibus 8. Rudberti Engilscalcus de
Friesach, Rudolfus de Dunesperch, Goifridus de Wietingen, Wisint -
pincerna de Pongovve, Sigboto de Surberch,. Eberhardus Castel-
lanus de Libniz, Swithardus de Chulm, Heinricus Stempo de Pon-
govve et filius ejus Sigfridus, Liutolt, Chropfil, Hartnidus de Hurce-
lingen, Melingen, Jannes de Marchia, Wecilo cognomento Bricco,
Adrbo de Chiengovve, Rudigerus de Ysencowa, Lantfrit miles ejus-
dem, Adalbero de Dietramniingen, et filius ejus Durinch, Wolferi-
mus de Pongovve, Hoholt et filius ejus Rudolfus, Norpreht de
Rastat et frater ejus Hoholt, Wecilo de Bruccarin, Grim de Greb-
nich, Adalbertus Judew de Friesach, Bernhardus senior Camerarius,
Gerboto et frater ejus Walchun, Hartovicus de Wagingen, Dietricus
de Tebitscach, Regmvvardus de Lungovve, Rupreht cognomento
Waceman. De ministerialibus Marchionis Lantfridus de Eppenstein,
Berenger de Capella, Gerunch et filius ejus Adilbero de Winch-
laren. De familia Ecclesi@ Admuntensis Waltherus de Puhel, Muto
filius Gerhoh, Gwntlwrus de Wenge, Engilbreht de Dorf, En-
zinchint.

Pez, Thesaur. T. IIl. Ps. Ill. pag. 684. Confer loc. cit. 760. — Koch-
Sternfeld, Beitriige IIl. 52 ex vetustissimo libello berthersgad.
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CXXIV.

1140. (%) 12. April. Lateran. — Papst Innocens II. gebietet dem Bischofe
Reginbert von Passau, nicht zu gestatten, dass man von den Monchen der
Klsster Reichersberg und Berchtesgaden Zehent fordere.

Innocentius episcopus seruus seruorum dei Venerabili fratri R.
Patauiensis ecclesie episcopo Salutem et apostolicam benedictionem.
A sanctis patribus antiquitus statutum et a nobis in generalibus con-
ciliis assentientibus multis discretis et sapientibus uiris innouatum
est, ut religiosi uiri de laboribus, quos propriis manibus aut sumpti-
bus excolunt, siue de nutritivis suorum animalium decimas alicui
soluere non cogantur. Quo cirea per apostolica scripta tibi mandarous
atque precipimus, quatenus a Richerspergensibus fratribus religiosis
siquidem uiris decimas exigi non permittas et si quis subditorum
tuorum, clericus uidelicet siue laicus id attemptare presumpserit,
plenam de isto iusticiam facias. Ecclesie quoque perthersgadmensis
fratres de his, que in episcopatu tuo possident, de persoluendis deci-
mis inquietari non permittas. Dat. Laterani 1I. idus aprilis.

Aus einem Copialbuche sec. XII im Kloster Reichersberg.

CXXV.

1140. 24. October. — Bischof Reginbert von Passau erkebt am Tage der

Einweihung die Kirche su Avelens ¢ Gaflens) mit Angabe der Grensen sur

selbststindigen Pfarre als ein Vermdchiniss der Markgrifin Sophia von
Steyr an das Kloster Garsten.

In nomine sancte et individue trinitatis reginbertus dei gracia
patauiensis ecclesie episcopus. — Significamus omnibus christi fide-
libus tam presentibus quam futuris, quod ego Reginbertvs humilis et
indignvs sancte patauiensis ecclesie episcopus rogatu uenerabilis
abbatis et deo dignum (sic) Perhtoldi de Garste ecclesiam auelenze
consecraui et eam causa dei et instanti necessitate et peticione populi
quadam speciali libertate exaltaui scilicet, ut perpetuum pastorem
habeat et nulli ecclesie ut filia subseruiat, sed mater dignitate et
potestate dicatur et, ut hoc idem operibus conpleatur, inscriptione
presentis pagine confirmatur. Terminos autem huius ecclesie esse
uolumus et statuimus a fluvio Rébinich usque ad cursum Friédenize
alterius fluminis et usque ad principium auelenze iuxta portam. Qua-
liter autem fundum predicte ecclesie et circunquaque adiacentia
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predia culta et inculta domna Stirensis Marchionissa Sophia a
principiis fluminum auelenze discurrentium pro salute anime bone
memorie sponsi sui gloriosissimi Marchionis Liutpoldi tradiderit
sancte ecclesie de garsten et fratribus ibidem deo seruientibus eccle-
sia christi non ignorat. Dedicata est autem hec ecclesia anno ab in-
carnatione domini Millesimo. ¢.xl. indictione IlI. Nona (sic) Kalendas
Novembris. Datum eodem die.

Original auf Pergament mit Siegel im Archive zu Garsten. — (Confer.
Bd. 1. pag. 119, Nr. VI). — Kurz, Beitrige II. 492.

CXXVL

1140. — Embricko, Bischof von Wirsburg, erklart auf die Bitte Friedrichs
die Briicke su Wels fir die Wanderer mauthfrei.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Ego Embricko per
misericordiam dei sancte Wirzburgensis ecclesie humilis minister
magnam esse perpendens eterne beatitudinis portionem bona religio-
sorum uirorum studia supportando promouere, quorumdam episcopo-
rum baioarie et aliorum Christi fidelium peticionem et consilium pro
quodam beato viro Friderico videlicet gratranter (sic) suscepi et uoto
ipsius in nomine domini per omnia satisfeci. Sancte enim deuotionis
desiderio idem prenominatus uir accensus a nobis supplicando ex-
postulabat, ut pontem in uilla Wels, qui tam nostris quam predeces-
sorum nostrorum usibus deseruierat, cum magna tamen et intolerabili
exactione et depredatione illorum, qui pontem seruabant, absolutum
ab omni teloneo liberum uiantibus permitteremus ea uidelicet condi-
cione et firma concambii cautione, ut ipse de propriis bonis suis
tantundem ualens ecclesie nostre restitueret. Ipse uero nichil hesitans
sed tam acceptabile deo propositum consummare festinans per manum
fideiiussoris sui Herrandi cuiusdam nobilis uiri de Lovpe partem
prediorum suorum in dalsenze sancto Kyliano martyri secundum
beneplacitum totius familie nostre tradidit, quod concambium aduo-
catus bonorum nostrorum et Lambacensis ecclesie marchio Otacher
consuetudinario iure prouincie illius in recompensatione iusti telonei
suscepit. Placuit etiam nobis aream quamdam videlicet partem insule,
quam domnus abbas Lambacensis Wigand cum assensu fratrum guo-
rum trans flumen sitam causa liberi et pacifici transitus eidem ponti
assignauit, pro testimonii cautela hac eadem cartula posteris tryps-
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mittere. Ad huius ergo concambii confirmationem’ et pontis continuam
libertatem nos quoque adiacens beneficium cuiusdam™ Bezelini pre-
dicto iam fratri in proprietatem tradidimus, cuius fundi est terminus
ex una parte inter illud predium, quod quidam nomine Asewinus
possederat, in flumen Trunam, ex alia uero parte per regiam
uiam a saltu indirectum ad ueterem eiusdem fluminis pontem et ‘infra
uiam regiam tria iugera queis concambita cum prato ad supradictum
pertinenti beneficium. Et ne aliquis hanc traditionem' infringere uel
ulla ratione cassare presumat, hanc cartam conscribi fecimus, Quam
sigilli nostri impressione et iuris nostri auctoritate corroborauimus. .
Huius rei testes sunt Liberi: Albwin de Steine, Bernhard de Troune,
Reginger de Tumoltesheim, Heinrich de Husrukke, Rodolf de
Puollenbergce, Engelscalc de Vra, Roudolf de Wasen et frater eius
Engelscale, Roudolf de Oberndorf, Gunther blanche et frater etus
Dietwin, Dietprant de Chustélwanc, Amelpreht de Slagespach,
. Herrand de Loupe, Manegolt de Volspach, Otto de Ruite, Nendinch
de Volspach Ministeriales S. Kyliani testes sunt hii: Haward de
Morenpach, Hiic et frater eius Altman de Hage, Billunch, Hartwic,
Gotefrid et frater eius Wermout, Dietrich et frater eius Chounrad
de Eiterbach, Sigebot et frater eius Chounrad et alii' complures.
Facta sunt hec anno dominice incarnationis M.C.XL. lndictione 118

Pachmair, Series Abbat. cremifan. pag. 875. — Urkundenbuch von Krems- -
miinster, peg. 39, Nr. 31 ex cop. see. XII.

CXXVIL

1141, (7) 8. Jinner. Lateran. — Papst Innocens II. befiehlt .dem ‘Bischofe .

Reginbert von Passau, su verhiten, dass Jemand von den Giitern des

Klosters Rcichcrcberg Zehent nehme, und zu sorgen, dass der weggenommene
surdckgegeben werde

. Innocentius episoopus seruus seruorum dei Venerabili R. pata-
‘uiensi episcopo Salutem et apostolicam benedictionem. Quemad-
modum per alia tibi scripta mandauimus ea, que de decimis a religiosis
uiris nullatenus exigendis a sanctis patribus statuta sunt et a nobis
in modernis conciliis innouata, immutare ndn possumus nec debemus
Ideoque per presentia tibi scripta mandamus atque precipimus, qua-
tenus decimas, que vel per te uel per homines tuos religiosis cano-
nicis Richerspergensis ecclesie ablate sunt, sine dilatione restitui
facias et eos de cetero super hoc inquietari non permittas. Hoe autem
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sollicite precaueas, ut dilecto filio nostro G. ipsius ecclesie preposito
a subditis tuis nulla iniuria uel molestia inferatur. Datum Laterani VI.
Idus Januarii. ‘

Aus einem Copialbuché see. XII. im Kloster Reicbersherg.

CXXVIIL
1141. 24. Juni. Passau. — Bischof Reginbert von Passau bestatigt dem Stifte
8t. Florian alle Rechte und Besitaungen.

1 In nomine sancte et individue trinitatis. Reinbertus dei gratia
sacrosancte patauiensis ecclesie episcopus omnibus christi fidelibus
in perpetuum. Quia diuina prouidentia nos ordinauit pastores esse
gregis dominici, ex debito pastoralis officii dominicarom ouium con-
modis et indempnitati paterna sollicitudine uigilanter tenemur inten-
dere, quod eflicacius exequimur, si uiros ecclesiasticos et loca reli-
giosa in nostre protectionis munimen suscipere et facere satagimus
et sua eis iura conseruare et ampliare curamus. Inde est, quod de
consensu et fauore fratrum nostrorum Patauiensis chori kathedralium
et aliorum fidelium nostrorum interuentu ecclesiam, que domus sancti
Floriani dicitur, utpote specialem et dilectam filiam Patauiensis ecclesie
in nostram specialiter suscipimus gratiam et defensionem auctoritate
omnipotentis dei et beati prothomartyris Stephani et nostra confir-
mantes eidem omnia iura et privilegia sua, ecclesias, decimas, predia
et uillas cum omnibus suis pertinentiis et utilitatibus et omnes dona-
tiones, quibus eadem ecclesia ab antecessoribus nostris Patauiensis
ecclesie episcopis et aliis christi fidelibus se gaudet honoratam ex-
titisse et consolatam. Volumus quoqueiam dictam ecclesiam de nostre
concessionis auctoritate tali gaudere priuilegio, ut, quicunque ministe-
rialium seu fidelium nostrorum aliqua de prediis suis duxerit ei con-
ferenda, donatio sua de nostra generali licentia robur sortiatur et
confirmationem. Predictis etiam adicimus, ut quicunque fideles dyo-
cesis nostre apud memoratam ecclesiam sepulturam sibi eligere uo-
luerint, id libere faciant per canonicam equitatem et nostram constitu-
tionem non obstante duri seu indiscreti plebani contradictione. Vt
autem hec nostra confirmatio futuris temporibus rata semper et in-
conuulsa permaneat, hanc inde paginam conscribi et sigilli nostri
inpressione iussimus insigniri per diuine maiestatis examen districtum
inprecantes, ut, quicumque contra eam aliquid iniuriosum adtemptare
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presumpserit, eterne maledictioni addictus in extremo iudicio cum
chore Dathan et Abyron habeat portionem.

Data Patauie Anno ab incarnatione domini MCXLI. Indictione
IHL VIIIL Kalend. Julii Anno pontificatus nostri VII. Regnante Chovn-
rado rege feliciter. Amen.

Original ; Pergament mit Siegel. Im Archive des Stiftes 8t. Florian. — Stiilz,
Gesch. v. 8t. Florian, pag. 242. — Reginbert wurde erst zu Ende des Jahres 1138
Bischof, es sollte demnach heissen: anno pontif. nostri Ill. Da der Raum des
Pergamentes fiir das Siegel nicht mehr zureichend war, so hing man es an einem
Lederstreif an die Urkunde.

CXXIX.

1141. Kl. Neuburg. Hersog Liupolt von Bayern genehmigt die Stiftung des
Klosters Baumgartenberg durch Otto von Machlant.

In nomine summe et individue trinitatis. Liupoldus Dux Baioarie.
Quoniam negociis secularibus implicati deo per nos ad summam pla-
cere nequimus, eos, quos fideles et maxime mundialibus exemptos
studiis probamus, congregare, uenerari, diligere, fouere et modis
omnibus eorum paci et quieti inuigilare debemus. Hoc enim modo fit,
ut et de nobis deo misericorditer prouidente et presentis uite incolu-
mitas, temporum tranquillitas ac omnimode pacis et salutis prosperi-
tas magis ac magis letis successibus arrideat nohis et que in futuro
ipsis reposita sunt in celis nisi usquequaque meritis ipsorum adiuti et
precibus priuabimur bonis. Quapropter domine Gotescalce abba de
sancta cruce, quem loco patris amplectimur, tuis sanctissimis et
dignissimis annuentes peticionibus locum, quem nobilis homo Otto
dictus de Machlant deo sancteque dei genitrici ac semper uirgini
Marie et sibi famulantibus ordinis cisterciensis monachis per te con-
tradidit, sub nostri mundiburdii patrocinium suscipimus et hac nostre
defensionis Karta deo inibi seruitorum paci et quieti in perpetuum
prouvidemus. Et quia tua hoc a nobis expostulat paternitas, locum
ipsum cum omnibus suis pertinentiis et terminis, in quibus datus est,
hac ipsa nostre confirmationis et attestationis pagina, sicut sub nostra
bis terque designatus est presencia, annotari et caute circumscribi
fecimus. Igitur predictus liber homo castrum suum Pongartinberch
dictum diuino, ut diximus, cultui super reliquias sancti Jacobi alio-
rumque sanctorum potestativa manu cum his terminis obtulit, sicut
uidelicet ad occidentem influxit (sic) que dicitur uetus Temnich,
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nemus eidem castro contiguum cum ipso nemore, quidquid in eo sui
iuris dinoscitur fuisse sine omni exceptione. Dedit etiam predium
Modminsdorf nuncupatum ad orientem quidem cuidam matrone Eli-
sabeth conterminum, ad occidentem uero Lawarin habens confinium
et ad austrum ab utroque termino finitur in danubio, cum ecclesiis
duabus, cum molendinis, terris, campis, pratis, pascuis, siluis, aquis
aquarumque discursibus (sic) et prorsus eum omnibus, que hactenus
iure inibi possederat ipse, et cum his, que ad ecclesiam sancti Jacobi
siue infra siue extra hos terminos pertinent. Preterea sursum iuxta
Nardum terre deserte et inculte XXX. mansos illuc delegauit. Hee
igitur, que prenominata sunt, testamur nostre sollicitudinis mediante
presencia, iuste et legitime ad prefatum divinum seruicium collata et
huius presentis pagine scripto communimus, quam proprio sigillo in-
signiri fecimus. Igitur quicumque qualecumque de supradietis teme-
rare temptauerit, iuxta cita (sic) legum et leges earum, que nostro
subiacent regimini, prouinciarum nos ultores erimus in eum. Huie
sollemni donacioni testificantur Liutoldus comes, Conradus comes de
pilstein, Gebehardus comes de Purchusin, Walchun eiusdem Ottonis
frater, Otto de lenginbach et Heinricus frater suus. Anno ab incar-
nacione Verbi caro facti M.C.XLI. Indict. Illl. apud nouam Ciuitatem
feliciter sunt hec in Christo acta. Amen.